

项目名称：崇州市2021年农家书屋补充更新采购项目  
(第二次)

项目编号：510184202100161

竞  
争  
性  
谈  
判  
文  
件

中国·四川

中国共产党崇州市委员会宣传部

成都西正招标代理有限公司

共同编制

2021年10月

## 目录

第一章	谈判邀请	2
第二章	谈判须知	8
第三章	供应商资格条件要求	22
第四章	供应商资格证明材料	23
第五章	采购项目技术、服务及其他商务要求	25
第六章	响应文件格式	41
第七章	评审方法	60
第八章	政府采购合同（草案）	70

# 第一章 谈判邀请

成都西正招标代理有限公司（采购代理机构）受中国共产党崇州市委员会宣传部（采购人）委托，拟对崇州市 2021 年农家书屋补充更新采购项目（第二次）采用竞争性谈判方式进行采购，特邀请符合本次采购要求的供应商参加本项目的竞争性谈判。

## 一、采购项目基本情况

1. 项目编号：510184202100161
2. 项目名称：崇州市 2021 年农家书屋补充更新采购项目（第二次）
3. 采购人：中国共产党崇州市委员会宣传部
4. 采购代理机构：成都西正招标代理有限公司

## 二、资金情况

资金来源及金额：财政性资金 46.2 万元。

三、本项目非专门面向中小企业采购。

## 四、采购项目简介：

（详见谈判文件第五章）。

## 五、供应商邀请方式

公告方式：本次竞争性谈判邀请在四川政府采购网（[www.ccgp-sichuan.gov.cn](http://www.ccgp-sichuan.gov.cn)）上以公告形式发布。

## 六、供应商参加本次政府采购活动应具备下列条件：

1. 具有独立承担民事责任的能力；
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3. 具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；
4. 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5. 参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
6. 法律、行政法规规定的其他条件；
7. 采购人根据采购项目提出的特殊条件：（详见谈判文件第三、四章）。
8. 本次政府采购活动不接受供应商以联合体的形式参加谈判。

## 七、政府采购信用融资

为进一步贯彻落实国务院、四川省、成都市关于支持和促进中小企业发展的政策措施，根据《成都市财政局中国人民银行成都分行营业管理部关于印发〈成都市中小企业政府采购信用融资暂行办法〉和〈成都市级支持中小企业政府采购信用融资实施方案〉的通知》（成财采[2019]17号）文件规定。本项目为支持执行政府采购信用融资项目。本次招标活动的中小企业供应商如中标，可无需提供财产抵押或第三方担保，凭借政府采购合同向融资机构申请融资，融资机构根据其授信政策为供应商提供信用融资。

**崇州市级政府采购信用融资信息一览表**

政府采购信用融资	为进一步贯彻落实国务院、四川省、成都市关于支持和促进中小企业发展的政策措施，根据《成都市财政局中国人民银行成都分行营业管理部关于印发〈成都市中小企业政府采购信用融资暂行办法〉和〈成都市级支持中小企业政府采购信用融资实施方案〉的通知》（成财采[2019]17号）文件规定。本项目为支持执行政府采购信用融资项目。本次招标活动的中小企业供应商如中标，可无需提供财产抵押或第三方担保，凭借政府采购合同向融资机构申请融资，融资机构根据其授信政策为供应商提供信用融资，以下银行开展崇州市本级“政采贷”业务工作。		
	银行名称	联系人及方式	融资政策
	成都农商银行 崇州支行	业务部客户经理 任艳菊 13881851255 业务部客户经理 骆晓峰 13551850363 业务部经理 陈晓阳 13438190630	1、授信额度： （1）流动资金贷款类：最高不超过政府采购合同中采购总金额的 85%； （2）承兑汇票及保函类：保证金比例不低于 15%。 2、授信期限： （1）流动资金贷款期限原则上不超过 18 个月，重大项目最高不超过 3 年，主要根据政府采购合同的付款周期确定。贷款期间可展期 1 次，可提前还款。 （2）银行承兑汇票（纸质）不超过 6 个月；银行承兑汇票（电子）不超过 1 年。 （3）保函期限原则上不超过 3 年，根据政府采购合同的付款周期确定。 （4）根据采购文件中约定的采购款项支付进度，增加适当宽限期设置还款计划。 3、利率定价：

			原则上不超过基准利率上浮 30%。对地处贫困地区的供应商实行更加优惠的定价。 4、办结时间：原则上从资料齐备到审批通过 5 个工作日内。
崇州上银村镇 银行	副行长 龚真真 17740215212 部门总经理 杨彦铭 13981735391 副总经理 黄龙 13348884865 客户经理 羊孝丽 15884577260 客户经理 尹翔 13982166628 客户经理 吴翅飞 18982275308		授信政策 担保方式：信用 授信期限：不高于采购合同期限，最高不超过三年 利率水平：基准上浮 30% 放款时限：审批通过后 5 个工作日内 授信成数：最高不高于合同总价款的 90%
农行崇州支行	副行长 陈东江 13980843688 部门经理 肖毓 13882110585 副经理 何莉 15982110977 客户经理 唐雪姣 13689013376 客户经理 王羽 13568936607		1、授信额度 根据《政府采购合同》金额测定授信额度理论值，最高可贷合同总金额的 70%，原则上不超过 1000 万元。小微企业单户信用贷款额度不超过 500 万元。 2、融资期限 融资到期日不超过《政府采购合同》项下应收账款付款到期日后 3 个月（含），融资期限原则上不超过 1 年（含），最长不超过 3 年。 3、融资利率 原则上不超过人民银行同期基准利率上浮 30%。 4、还款方式 贷款期限在 1 年以内的，可采用一次性还本付息方式或一次还本、分期付息方式。贷款期限在 1 年以上的，采用按月（季）分期还本付息方式。
中行崇州支行	分管行长 王勇 82313560 13980969703 分管主任		授信额度：单一合同项下信用授信金额不得高于合同标的的 70%，最高不超过 2000 万元，最长不超过一年。 担保方式：须借款人法定代表人、主要股东、实际控制人或关联企业提供连带责

		龚才兵 82276832 18081054180	任保证担保；也可采取取房地产抵押或第三方保证等。 执行利率：按年化 4.5675%执行；非普惠金融贷款企业，在一年期基准贷款利率 4.35%的基础上上浮 10%-40%。
	重庆银行崇州支行	业务部经理 李盛勇 18108259677 小微业务部副经理 余莹 13550034115 小微业务部客户经理 陈文韬 13547927235	授信额度：单一合同项下信用授信金额不得高于合同标的的 80%，目前暂不超过 100 万元。 执行利率：申请人信用评价实施差异化定价，原则上不超过基准利率上浮 30%
	工商银行崇州支行	分管行长： 张樱川 13882296300 分管科长： 曲希 17760374425 客户经理： 余波 13688482133 客户经理： 华昌庚 15828604669	融资额度 1、采用信用方式的，单户贷款金额最高不超过 200 万元，微型企业单户最高不超过 100 万元。 2、追加以政府采购的应收账款质押作为增信（以下统称“增信措施”），有增信措施的，单户贷款金额最高不超过 500 万元，微型企业单户最高不超过 200 万元，且一般不超过对应的政府采购合同项下应收账款实有金额的 70%，但最高不超过 80%。 执行利率：“政采贷”业务定价不得低于人民银行基准利率执行，根据不同客户情况合理确定。 还款方式：“政采贷”贷款根据企业经营特点、应收账款的回款特点确定还款方式，可采用一次性还款或分期还款方式，但须按月付息。

**崇州市政府采购信用融资银行联系方式一览表**

银行名称	联系人及方式
成都农商银行崇州支行	业务部客户经理 任艳菊 13881851255
崇州上银村镇银行	部门总经理 杨彦铭 13981735391
中国农业银行崇州支行	部门经理 肖 毓 13882110585

中国银行崇州支行	分管主任	龚才兵	18081054180
重庆银行崇州支行	业务部经理	李盛勇	18108259677
工商银行崇州支行	分管科长	曲 希	17760374425

## 八、严禁参加本次采购活动的供应商

1. 根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）的要求，采购人/采购代理机构将通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”网站（www.ccgp.gov.cn）等渠道查询供应商在采购公告发布之日前的信用记录并保存信用记录结果网页截图，拒绝列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单中的供应商报名参加本项目的采购活动（以联合体形式参加本项目采购活动，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录）。

2. 为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加本采购项目。供应商为采购人、采购代理机构在确定采购需求、编制谈判文件过程中提供咨询论证，其提供的咨询论证意见成为谈判文件中规定的供应商资格条件、技术服务商务要求、评审因素和标准、政府采购合同等实质性内容条款的，视同为采购项目提供规范编制。

3. 列入企业经营异常名录的投标供应商不做为本次招标的禁入供应商，采购人和代理机构根据实际情况对其处以相应的限制。

## 九、谈判文件获取方式、时间、地点：

1. 谈判文件获取时间：2021年10月21日至2021年10月25日9:00——17:00（北京时间，法定节假日除外）。

2. 获取地址：政府采购云平台（网址：<https://www.zcygov.cn>）。

3.招标文件获取方式：投标人从“政府采购云平台”获取采购文件（网址：<https://www.zcygov.cn>）。登录政府采购云平台—项目采购—获取采购文件—申请获取采购文件。

4.提示：

（1）本项目招标文件免费获取。

（2）投标人只有在“政府采购云平台”完成获取招标文件申请并下载招标文件后才视作依法参与本项目。如未在“政府采购云平台”内完成相关流程，引起的投标无效责任自负。

**十、递交响应文件截止时间：**2021年10月28日10:30（北京时间）。

**十一、递交响应文件地点：**响应文件必须在递交响应文件截止时间前送达谈判地点。逾期送达、密封和标注错误的响应文件，采购人/采购代理机构恕不接收。本次采购不接收邮寄的响应文件。

**十二、谈判地点：**成都西正招标代理有限公司（地址：崇州市世纪大道1396号1栋2楼1-4号）。

**十三、联系方式**

**采购人：**中国共产党崇州市委员会宣传部

通讯地址：崇州市崇阳镇三元街1号

联系人：康老师

联系电话：028-82313773

**采购代理机构：**成都西正招标代理有限公司

开户银行：成都银行股份有限公司崇州支行

账号：1001300000549750

通讯地址：崇州市世纪大道1396号1栋2楼1-4号

邮编：611230

联系人：高老师

联系电话：028-67548233（文件咨询）

## 第二章 谈判须知

### 一、供应商须知附表

序号	应知事项	说明和要求
1	确定邀请谈判的供应商数量和方式	本次谈判邀请的供应商数量：不得少于3家 本次采购采取在四川政府采购网（www.ccgp-sichuan.gov.cn）上以公告形式的方式邀请参加谈判的供应商。
2	采购预算（实质性要求）	采购总预算：46.2万元； 超过采购预算的报价无效。
3	最高限价（实质性要求）	最高限价：46.2万元； 超过最高限价的报价无效。
4	联合体	不允许联合体
5	是否面向中小企业采购	本项目非专门面向中小企业采购。
6	本项目所属行业	其他未列明行业
7	低于成本价不正当竞争预防措施（实质性要求）	<p>1. 在评审过程中，谈判小组认为投标人的报价明显低于其他通过响应性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，谈判小组应当将其作为无效投标处理。</p> <p>供应商的书面说明材料应当按照国家财务会计制度的规定要求，逐项就供应商提供的货物、工程和服务的主营业务成本、税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用等成本构成事项详细陈述）。</p> <p>2. 供应商书面说明应当签字确认或者加盖公章，否则无效。书面说明的签字确认，由其法定代表人/主要负责人/本人或者其授权代表签字确认。</p> <p>3. 供应商提供书面说明后，谈判小组应当结合采购项目采购需求、专业实际情况、供应商财务状况报告、与其他供应商比较情况等就供应商书面说明进行审查评价。供应商拒绝或者变相拒绝提供有效书面说明或者书面说明不能证明其报价合理性的或未在规定时间内递交有效书面说明的，谈判小组应当将其响应文件作为无效处理。</p>
8	小微企业（监狱企业、残疾人福利性单位视同小微企业）价格扣除和	<p>一、小微企业（监狱企业、残疾人福利性单位视同小微企业）价格扣除</p> <p>1. 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）的规定，对小型和微型企业产品或服务的价格给予10%的价格</p>

	失信企业报价加成或者扣分	<p>扣除，用扣除后的价格参与评审。</p> <p>2. 参加政府采购活动的中小企业应当提供《中小企业声明函》原件。监狱企业应当提供监狱企业证明材料。残疾人福利性单位应当提供《残疾人福利性单位声明函》原件。（未提供的，视为放弃享受小微企业价格扣除优惠政策）。</p> <p>3. 接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的，应当对联合体或者大中型企业的报价给予 3%的扣除，用扣除后的价格参加评审。</p> <p>4. 符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。</p> <p>5. 含不发达地区或少数民族地区供应商，评审价格相同的情况下优先采购不发达地区或少数民族地区的投标产品或服务。</p> <p>二、失信企业报价加成或者扣分</p> <p>1. 记入诚信档案且在有效期内的失信供应商，参加政府采购活动按照 10%的报价加成，以加成后报价作为该供应商报价参与评审。供应商失信行为惩戒实行无限制累加制，因其失信行为进行报价加成惩戒后报价超过政府采购预算的，其响应文件按照无效处理。</p> <p>2. 供应商参加政府采购活动时，应当就自己的诚信情况在响应文件中进行承诺。</p>
9	谈判情况公告	供应商资格审查情况、谈判情况、报价情况、谈判结果等在四川政府采购网上采购结果公告栏中予以公告。
10	谈判保证金	本项目不适用。
11	履约保证金	本项目不适用。
12	谈判文件咨询	联系人：高老师                      联系电话：028-62185286
13	谈判过程、结果工作咨询	联系人：高老师                      联系电话：028-62185286
14	招标代理服务费	本项目定额收取招标代理服务费：8930元（人民币大写：捌千玖佰叁拾元整）由成交供应商在领取成交通知书前一次性支付。
15	成交通知书领取	采购结果公告在四川政府采购网上发布后，请成交供应商凭有效身份证明证件和本项目招标代理服务费银行转账凭证到成都西正招标代理有限公司领取成交通知书。
16	供应商询问	根据委托代理协议约定，供应商询问由成都西正招标代理有限公司负责答复。
17	供应商质疑	<p>根据委托代理协议约定，对谈判文件的质疑由成都西正招标代理有限公司负责答复；对谈判过程的质疑由成都西正招标代理有限公司负责答复；对谈判结果的质疑由成都西正招标代理有限公司负责答复。</p> <p>联系人：高老师 联系电话：028-62185286 联系地址：崇州市世纪大道 1396 号 1 栋 2 楼 1-4 号 邮政编码：611230</p> <p>注：根据《中华人民共和国政府采购法》的规定，供应商质疑不得</p>

		超出谈判文件、谈判过程、谈判结果的范围。 (每个环节供应商只能提出一次质疑,相同环节同一供应商再次提出质疑时,代理机构可以不接收。)
18	供应商投诉	投诉受理单位:本项目同级财政部门,即崇州市财政局。 联系电话:028-82168718 联系地址:崇州市永安中路1号 邮政编码:611230 注:根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》的规定,供应商投诉事项不得超出已质疑事项的范围。
19	政府采购合同公告备案	政府采购合同签订之日起2个工作日内,政府采购合同将在四川政府采购网公告;政府采购合同签订之日起七个工作日内,政府采购合同将向采购项目同级财政部门备案,即崇州市财政局备案。
20	谈判文件份数	投标人应按照谈判文件的规定和要求编制谈判文件,谈判文件分为第一部分资格性响应文件和第二部分技术、服务性响应文件两部分,分册装订。第一部分资格性响应文件提供正本1份,副本1份;第二部分技术、服务性响应文件提供正本1份,副本1份。
21	节能、环境标志及无线局域网和强制认证产品政府采购政策(如涉及)	一、节能、环境标志产品政府采购政策: 根据《财政部 发展改革委 生态环境部 市场监管总局关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》(财库〔2019〕9号)相关要求,依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。本项目采购的产品属于品目清单范围的,依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书,对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。 本项目采购的产品如果属于品目清单范围内强制采购的,供应商应按上述要求在响应文件中提供产品认证证书复印件并加盖供应商单位公章(鲜章)。(实质性要求) 本项目采购的产品属于品目清单范围内优先采购的,将在评审价相同时优先推荐成交供应商。 注:对政府采购节能产品、环境标志产品实施品目清单管理。财政部、发展改革委、生态环境部等部门根据产品节能环保性能、技术水平和市场成熟程度等因素,确定实施政府优先采购和强制采购的产品类别及所依据的相关标准规范,以品目清单的形式发布并适时调整。 二、无线局域网产品政府采购政策: 本项目采购的产品属于中国政府采购网公布的《无线局域网认证产品政府采购清单》的,将在评审价相同时优先推荐成交供应商。 三、本项目产品若涉及国家“CCC”等强制认证,投标人须承诺签订合同前提供相关证明。
22	进口产品(实质性要求)	本项目谈判文件中未载明“允许采购进口产品”的产品,视为拒绝进口产品参与竞争,供应商以进口产品进行投标时,将在技术、服务性响应审查时按无效投标进行处理。 本项目谈判文件中载明“允许采购进口产品”的产品,不限制国产产品参与竞争。

## 二、总 则

### 1. 适用范围

- 1.1 本谈判文件仅适用于本次谈判所叙述的货物采购。
- 1.2 本谈判文件的解释权归采购人和采购代理机构所有。

### 2. 采购主体

- 2.1 本次谈判的采购人是中国共产党崇州市委员会宣传部。
- 2.2 本次谈判的采购代理机构是成都西正招标代理有限公司。

### 3. 合格供应商（实质性要求）

合格供应商应具备以下条件：

- 3.1 具备法律法规和本采购文件规定的资格条件；
- 3.2 不属于禁止参加本项目采购活动的供应商；
- 3.3 按规定获取了谈判文件，属于实质性参加政府采购活动的供应商。

### 4. 谈判费用（实质性要求）

供应商应自行承担参加谈判活动的全部费用。

### 5. 充分、公平竞争保障措施（实质性要求）

5.1 利害关系供应商处理。单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商不得参加同一合同项下的政府采购活动。采购项目实行资格预审的，单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商可以参加资格预审，但只能由供应商确定其中一家符合条件的供应商参加后续的政府采购活动，否则，其响应文件作为无效处理。

5.2 利害关系授权代表处理。两家以上的供应商不得在同一合同项下的采购项目中，委托同一个自然人、同一家庭的人员、同一单位的人员作为其授权代表，否则，其响应文件作为无效处理。

5.3 前期参与供应商处理。为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。供应商为采购人、采购代理机构在确定采购需求、编制采购文件过程中提供咨询论证，其提供的咨询论证意见成为采购文件中规定的供应商资格条件、技术服务商务要求、评标因素和标准、政府采购合同等实质性内容条款的，视同为采购项目提供规范编制。

5.4 供应商实际控制人或者中高级管理人员，同时是采购代理机构工作人员，不得参与本项目政府采购活动。

5.5 同一母公司的两家以上的子公司只能组成联合体参加本项目同一合同项下的采购活动，不得以不同供应商身份同时参加本项目同一合同项下的采购活动。

5.6 供应商与采购代理机构存在关联关系，或者是采购代理机构的母公司

或子公司，不得参加本项目政府采购活动。

#### 5.7 提供相同品牌产品处理

提供相同品牌产品且通过资格审查的不同供应商参加同一合同项下采购项目的，按一家供应商计算，最后报价最低的同品牌供应商获得成交供应商推荐资格；最后报价相同的，由采购人/采购人委托谈判小组自主采取公平、择优的方式确定一个供应商获得成交供应商推荐资格，其他同品牌供应商不作为成交供应商候选人。

非单一产品采购项目中，多家供应商提供的部分或所有核心产品品牌相同的，视为提供相同品牌产品。**本采购项目核心产品为：图书。**

5.8 回避。政府采购活动中，采购人员及相关人员与供应商有下列利害关系之一的，应当回避：

- (1) 参加采购活动前 3 年内与供应商存在劳动关系；
- (2) 参加采购活动前 3 年内担任供应商的董事、监事；
- (3) 参加采购活动前 3 年内是供应商的控股股东或者实际控制人；
- (4) 与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；
- (5) 与供应商有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

本项目政府采购活动中需要依法回避的采购人员是指采购人内部负责采购项目的具体经办工作人员和直接分管采购项目的负责人，以及采购代理机构负责采购项目的具体经办工作人员和直接分管采购活动的负责人。本项目政府采购活动中需要依法回避的相关人员是指谈判小组成员。

供应商认为采购人员及相关人员与其他供应商有利害关系的，可以向采购代理机构书面提出回避申请，并说明理由。采购代理机构将及时询问被申请回避人员，有利害关系的被申请回避人员应当回避。

#### 6. 联合体竞争性谈判（实质性要求）

本项目不接受联合体参与采购活动。

#### 7. 谈判保证金

本项目不适用。

#### 8. 响应文件有效期（实质性要求）

本项目响应文件有效期为递交谈判响应文件截止之日起 100 天。供应商响应文件中必须载明响应文件有效期，响应文件中载明的响应文件有效期可以长于谈判文件规定的期限，但不得短于谈判文件规定的期限。否则，其响应文件将作为无效响应处理。

#### 9. 知识产权（实质性要求）

9.1 供应商应保证在本项目中使用的任何产品和服务（包括部分使用），

不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律和经济纠纷，如因专利权、商标权或其它知识产权而引起法律和经济纠纷，由供应商承担所有相关责任。

9.2 除非谈判文件特别规定，采购人享有本项目实施过程中产生的知识成果及知识产权。

9.3 供应商如欲在项目实施过程中采用自有知识成果，需在响应文件中声明，并提供相关知识产权证明文件。使用该知识成果后，供应商需提供开发接口和开发手册等技术文档，并承诺提供无限期技术支持，采购人享有永久使用权（含采购人委托第三方在该项目后续开发的使用权）。

9.4 如采用供应商所不拥有的知识产权，则在报价中必须包括合法获取该知识产权的相关费用。

注：投标供应商需单独提供承诺函。

### **三、谈判文件**

#### **10. 谈判文件的构成**

10.1 谈判文件是供应商准备响应文件和参加谈判的依据，同时也是谈判的重要依据。谈判文件用以阐明谈判项目所需的资质、技术、服务及报价等要求、谈判程序、有关规定和注意事项以及合同主要条款等。

10.2 供应商应认真阅读和充分理解谈判文件中所有的事项、格式条款和规范要求。供应商应仔细阅读谈判文件的全部内容，按照谈判文件的要求提供响应文件，并保证所提供的全部资料的真实性和有效性，一经发现虚假行为的，将取消其参加谈判或成交资格，并承担相应的法律责任。

#### **11. 谈判文件的澄清和修改**

11.1 在递交响应文件截止时间前，采购人、采购代理机构可以对谈判文件进行澄清或者修改。

11.2 采购代理机构对已发出的谈判文件进行澄清或者修改，应当以书面形式将澄清或者修改的内容通知所有购买了谈判文件的供应商，同时在四川政府采购网上发布更正公告。该澄清或者修改的内容为谈判文件的组成部分，澄清或者修改的内容可能影响响应文件编制的，采购人或者采购代理机构发布公告并书面通知供应商的时间，应当在提交首次响应文件截止之日起3个工作日前；不足上述时间的，应当顺延递交响应文件的截止时间。

11.3 供应商认为采购人或采购代理机构需要对谈判文件进行澄清或者修改的，可以在提交响应文件3个工作日前以书面形式向采购人/采购代理机构提出申请，由采购人/采购代理机构决定是否采纳供应商的申请事项。

#### **12. 答疑会和现场考察**

12.1 根据采购项目和具体情况，采购人、采购代理机构认为有必要，可以在谈判文件提供期限截止后响应文件提交截止前，组织已获取谈判文件的潜在供应商现场考察或者召开答疑会。

12.2 采购人、采购代理机构组织现场考察或者召开答疑会的，将以书面形式通知所有获取谈判文件的潜在供应商。供应商接到通知后，不按照要求参加现场考察或者答疑会的，视同放弃参加现场考察或者答疑的权利，采购人、采购代理机构不再对该供应商重新组织，但也不会以此限制供应商提交响应文件或者以此将供应商响应文件直接作为无效处理。

12.3 供应商自行承担参加答疑会和现场考察的一切费用。

## 四、响应文件

### 13. 响应文件的组成

供应商应按照谈判文件的规定和要求编制响应文件。供应商在成交后将成交项目的非主体、非关键性工作分包他人完成的，应当在响应文件中载明或谈判过程中澄清。供应商编写的响应文件应包括资格性响应文件和技术、服务性响应文件两部分，分册装订。响应文件包含但不限于以下内容：

#### 13.1 第一部分 资格性响应文件：

1.承诺函；

2.法定代表人身份证明书；

3.法定代表人授权书；（注：如响应文件均由供应商法定代表人参加并签字的，则可不提供授权书。附法定代表人身份证复印件，若由授权代表参与谈判的还应当提供授权代表身份证复印件）

4.供应商基本情况表；

5.供应商应提供的相关资格证明材料（采购文件第四章）

#### 13.2 第二部分 技术、服务性响应文件：

1.报价函；

2.报价表；

3.中小企业声明函；

4.监狱企业证明材料；

5.残疾人福利性单位声明函；

6.技术、服务要求应答/偏离表；

7.商务应答/偏离表；

8.报价产品技术参数表；

9.供应商本项目管理、技术、服务人员情况表；

10.招标代理服务费承诺函；

11.其他证明材料；

注：谈判文件中规定的证明材料有固定格式的严格按照格式要求填写，没有固定格式的供应商可以自行编制。

#### 13.3 报价部分（实质性要求）

本次谈判报价要求：

（1）投标人的报价是投标人响应谈判项目要求的全部工作内容的价格体现，

包括投标人完成本项目所需的一切费用。

(2) 投标人每包只允许有一个报价，并且在合同履行过程中是固定不变的，任何有选择或可调整的报价将不予接受，并按无效投标处理。

#### 13.4 技术部分（实质性要求）

投标人按照谈判文件要求做出的技术应答，主要是针对谈判项目的技术指标、参数和技术要求做出的实质性响应和满足。投标人的技术应答包括下列内容：

- (1) 投标产品的规格；
- (2) 投标产品技术参数表；

13.5 商务部分（实质性要求）。投标人按照谈判文件要求提供的有关文件，包括以下内容：

- (1) 报价函；
- (2) 商务应答表；
- (3) 其他投标人认为需要提供的文件和资料。

#### 13.6 售后服务（实质性响应）

投标人按照谈判文件中售后服务要求作出的积极响应和承诺。响应和承诺包括以下内容：

- (1) 产品生产厂家或投标人设立的售后服务机构网点清单(至少提供 1 个离项目所在地最近的售后服务机构网点)、服务电话和服务人员名单。
- (2) 说明投标产品的质保时间、质保期内的质保内容与范围、质保响应时间等。
- (3) 培训措施：说明培训内容及培训的时间、地点、目标、培训人数。

注：售后服务为实质性响应要求，投标供应商如未按照以上售后服务要求做出响应后果自行承担。

### 14. 响应文件的语言

14.1 供应商提交的响应文件以及供应商与采购人、采购代理机构就有关报价的所有来往书面文件均须使用中文。响应文件中如附有外文资料，必须逐一一对应翻译成中文并加盖供应商公章后附在相关外文资料后面，否则，供应商相对应的资料将作为无效处理。（说明：供应商的法定代表人为外籍人士的，法定代表人的签字和护照除外。）

14.2 翻译的中文资料与外文资料如果出现差异和矛盾，以中文为准。但不能故意错误翻译，否则，供应商的响应文件将作为无效处理。

### 15. 计量单位

除谈判文件中另有规定外，本次采购项目所有合同项下的报价均采用国家法定的计量单位。

### 16. 报价货币

本次谈判项目的报价货币为人民币，报价以谈判文件约定为准。

### 17. 响应文件格式

17.1 供应商应执行谈判文件第六章的规定要求。

17.2 对于没有格式要求的谈判文件由供应商自行编写。

## **18. 响应文件的编制和签署**

18.1 资格性响应文件正本 1 份副本 1 份，并在其封面上清楚地标明资格性响应文件、采购项目名称、采购项目编号、包件号及名称（若有）、供应商名称以及“正本”或“副本”字样。若正本和副本有不一致的内容，以正本书面响应文件为准。（实质性要求）

18.2 技术、服务性响应文件正本 1 份副本 1 份，并在其封面上清楚地标明技术、服务性响应文件、采购项目名称、采购项目编号、包件号及名称（若有）、供应商名称以及“正本”或“副本”字样。若正本和副本有不一致的内容，以正本书面响应文件为准。（实质性要求）

18.3 响应文件正本和副本均需在规定签章处签字和盖章。响应文件副本可采用正本的复印件,电子文档（本项目不涉及）可采用光盘或 U 盘制作，电子文档内容须与投标文件内容一致，包括签字、盖章等。

18.4 响应文件的打印和书写应清楚工整，任何行间插字、涂改或增删，必须由供应商的法定代表人或其授权代表签字并盖供应商公章。字迹潦草、表达不清或可能导致非唯一理解的响应文件可能被作为无效处理。

18.5 响应文件应由供应商法定代表人/主要负责人/本人或其授权代表在响应文件要求的地方签字（或加盖私人印章），要求加盖公章的地方加盖单位公章，不得使用专用章（如经济合同章、投标专用章等）或下属单位印章代替。（实质性要求）

18.6 响应文件正本和副本需要逐页编目编码。

18.7 响应文件正本和副本应当采用胶装方式装订成册，不得散装或者合页装订。

18.8 响应文件应根据谈判文件的要求制作，签署、盖章。（按照《四川省政府采购评审工作规程（修订）》规范）

18.9 响应文件统一用 A4 幅面纸印制，除另有规定外。

## **19. 响应文件的密封和标注（不属于本项目谈判小组评审范畴，由采购人、采购代理机构在接收响应文件时及时处理）**

19.1 响应文件可以单独密封包装，也可以所有响应文件密封包装在一个密封袋内。

19.2 响应文件密封袋的最外层应清楚地标明采购项目名称、采购项目编号、包件号及名称（若有）、供应商名称。

19.3 所有外层密封袋的封口处应粘贴牢固。

19.4 未按以上要求进行密封和标注的响应文件，采购人、采购代理机构将拒收或者在时间允许范围内，要求修改完善后接收。

## **20. 响应文件的递交**

20.1 资格性响应文件和技术、服务性响应文件应于递交响应文件截止时间前送达指定地点，采购代理机构拒绝接收截止时间后送达的响应文件。

20.2 采购代理机构将向通过资格审查的供应商发出谈判邀请；告知未通过资格审查的供应商未通过的原因。

20.3 报价表在谈判后，谈判小组要求供应商进行最后报价时递交。

20.4 本次采购不接收邮寄的响应文件。

## **21. 响应文件的修改和撤回(补充、修改响应文件的密封和标注按照本章“19. 响应文件的密封和标注”规定处理)**

21.1 供应商在提交响应文件后可对其响应文件进行修改或撤回，但该修改或撤回的书面通知须在递交截止时间之前送达采购代理机构，补充、修改的内容作为响应文件的组成部分。且该通知需经正式授权的供应商代表签字方为有效。供应商在提交响应文件截止时间前，可以对所提交的响应文件进行补充、修改或者撤回，补充、修改的内容与响应文件不一致的，以补充、修改的内容为准。

21.2 供应商对响应文件修改的书面材料或撤回的通知应该按规定进行编写、密封、标注和递送，并注明“修改响应文件”字样。

21.3 供应商不得在递交截止时间起至响应文件有效期期满前撤回其响应文件。

21.4 响应文件中报价如果出现下列不一致的，可按以下原则进行修改：

(一) 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准，但大写金额文字存在错误的，应当先对大写金额的文字错误进行澄清、说明或者更正，再行修正。

(二) 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准，但单价或者单价汇总金额存在数字或者文字错误的，应当先对数字或者文字错误进行澄清、说明或者更正，再行修正。

(三) 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以总价为准，修正单价。

同时出现两种以上不一致的，按照上述规定的顺序修正。修正后的报价经供应商确认后产生约束力，供应商不确认的，其响应文件作为无效处理。供应商确认采取书面且加盖单位公章或者供应商授权代表签字的方式。

21.5 供应商对其提交的响应文件的真实性、合法性承担法律责任。

## **五、评审**

22. 谈判小组的组建及其评审工作按照有关法律制度和本文件第七章的规定进行。

## **六、成交事项**

### **23. 确定成交供应商**

采购人将按谈判小组推荐的成交候选供应商顺序确定成交供应商。

23.1 采购代理机构自评审结束后2个工作日内将谈判报告及有关资料送交采购人确定成交供应商。

23.2 采购人收到谈判报告及有关资料后,将在5个工作日内按照谈判报告中推荐的成交候选供应商顺序确定成交供应商。成交候选供应商并列的,采购人自主采取公平、择优的方式选择成交供应商。采购人逾期未确定成交供应商且不提出异议的,视为确定谈判报告提出的排序第一的供应商为成交供应商。

23.3 采购人确定成交供应商过程中,发现成交候选供应商有下列情形之一的,应当不予确定其为成交供应商:

- (1) 发现成交候选供应商存在禁止参加本项目采购活动的违法行为的;
- (2) 成交候选供应商因不可抗力,不能继续参加政府采购活动。
- (3) 成交候选供应商无偿赠与或者低于成本价竞争;
- (4) 成交候选供应商提供虚假材料;
- (5) 成交候选供应商恶意串通。

成交候选供应商有本条情形之一的,采购人可以确定后一位成交候选供应商为成交供应商,依次类推。无法确定成交供应商的,应当重新组织采购。

## **24. 行贿犯罪档案查询**

24.1 根据《最高人民法院、最高人民检察院关于行贿犯罪档案查询工作的规定》和《关于在政府采购活动中全面开展行贿犯罪档案查询的通知》(川检会[2016]5号)的要求,采购人确定成交供应商期间,采购人/采购代理机构将向人民检察院查询成交候选供应商单位及其现任法定代表人、主要负责人是否存在行贿犯罪记录。

24.2 成交候选供应商应按检察院要求及时向采购人/采购代理机构提供查询所需资料。

24.3 成交候选供应商单位及其现任法定代表人、主要负责人存在行贿犯罪记录的,成交后未签订政府采购合同的,将认定成交无效;成交后签订政府采购合同未履行的,将认定成交无效,同时撤销政府采购合同;成交后签订政府采购合同且已经履行的,将认定采购活动违法,由相关当事人承担赔偿责任。

## **25. 成交结果**

25.1 采购人确定成交供应商后,将及时书面通知采购代理机构,发出成交通知书并发布成交结果公告。

25.2 成交供应商应当及时领取成交通知书。本项目需要交纳履约保证金的,成交供应商应当及时向采购人交纳。

25.3 成交供应商不能及时领取成交通知书,采购人或者采购代理机构应当通过邮寄、快递等方式将项目成交通知书送达成交供应商。

## **26. 成交通知书**

26.1 成交通知书为签订政府采购合同的依据之一,是合同的有效组成部分。

26.2 成交通知书对采购人和成交供应商均具有法律效力。成交通知书发出后，采购人无正当理由改变成交结果，或者成交供应商无正当理由放弃成交的，将承担相应的法律责任。

26.3 成交供应商的响应文件作为无效响应文件处理或者有政府采购法律法规规章制度规定的成交无效情形的，采购人/采购代理机构在取得有权主体的认定以后，有权宣布发出的成交通知书无效，并收回发出的成交通知书，依法重新确定成交供应商或者重新开展采购活动。

## 七、合同事项

### 27. 签订合同

27.1 成交供应商应在成交通知书发出之日起三十日内与采购人签订采购合同。由于成交供应商的原因逾期未与采购人签订采购合同的，将视为放弃成交，取消其成交资格并将按相关规定进行处理。

27.2 谈判文件、成交供应商的响应文件及双方确认的澄清文件等，均为有法律约束力的经济合同的组成部分。

27.3 采购人不得向成交供应商提出任何不合理的要求，作为签订合同的条件，不得与成交供应商私下订立背离合同实质性内容的任何协议，所签订的合同不得对谈判文件和成交供应商响应文件确定的事项进行修改。

27.4 成交供应商因不可抗力原因不能履行采购合同或放弃成交的，采购人可以与排在成交供应商之后第一位的成交候选人签订采购合同，以此类推。

27.5 竞争性谈判文件、成交供应商提交的响应文件、谈判中的最后报价、成交供应商承诺书、成交通知书等均称为有法律约束力的合同组成内容。

### 28. 合同分包（实质性要求）

28.1 经采购人同意，成交供应商可以依法采取分包方式履行合同，但必须在响应文件中事前载明。这种要求应当在合同签订之前征得采购人同意，并且分包供应商履行的分包项目的品牌、规格型号及技术要求等，必须与成交的一致。

分包履行合同的部分应当为采购项目的非主体、非关键性工作，不属于成交供应商的主要合同义务。

28.2 采购合同实行分包履行的，成交供应商就采购项目和分包项目向采购人负责，分包供应商就分包项目承担责任。

28.3 中小企业依据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46号）、规定的政策获取政府采购合同后，小型、微型企业不得分包或转包给大型、中型企业，中型企业不得分包或转包给大型企业。

### 29. 合同转包（实质性要求）

本采购项目严禁成交供应商将任何政府采购合同义务转包。本项目所称转包，是指成交供应商将政府采购合同义务转让给第三人，并退出现有政府采购合同当事人双方的权利义务关系，受让人（即第三人）成为政府采购合同的另

一方当事人的行为。

成交供应商转包的，视同拒绝履行政府采购合同义务，将依法追究法律责任。

### **30. 补充合同**

采购合同履行过程中，采购人需要追加与合同标的相同的货物或者服务的，在不改变合同其他条款的前提下，可以与成交供应商协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同采购金额的百分之十，该补充合同应当在原政府采购合同履行过程中，不得在原政府采购合同履行结束后，且采购货物、工程和服务的名称、价格、履约方式、验收标准等必须与原政府采购合同一致。

### **31. 履约保证金**

本项目不适用。

### **32. 合同公告**

采购人应当自政府采购合同签订（双方当事人均已签字盖章）之日起2个工作日内，将政府采购合同在四川政府采购网上公告，但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

### **33. 合同备案**

采购人应当将政府采购合同副本自签订（双方当事人均已签字盖章）之日起七个工作日内通过四川政府采购网报同级财政部门备案。

### **34. 履行合同**

34.1 成交供应商与采购人签订合同后，合同双方应严格执行合同条款，履行合同规定的义务，保证合同的顺利完成。

34.2 在合同履行过程中，如发生合同纠纷，合同双方应按照《合同法》的有关规定进行处理。

### **35. 验收**

35.1 本项目采购人及其委托的采购代理机构将严格按照财库（2016）205号文的要求进行验收。

### **36. 资金支付**

采购人将按照政府采购合同规定，及时向成交供应商支付采购资金。

## **八、谈判纪律要求**

### **37. 供应商不得具有的情形**

供应商参加本项目谈判不得有下列情形：

- (1) 提供虚假材料谋取成交；
- (2) 采取不正当手段诋毁、排挤其他供应商；

- (3) 与采购人、采购代理机构、或其他供应商恶意串通；
- (4) 向采购人、采购代理机构、谈判小组成员行贿或者提供其他不正当利益；
- (5) 在谈判过程中与采购人、采购代理机构进行协商；
- (6) 成交后无正当理由拒不与采购人签订政府采购合同；
- (7) 未按照谈判文件确定的事项签订政府采购合同；
- (8) 将政府采购合同转包或者违规分包；
- (9) 提供假冒伪劣产品；
- (10) 擅自变更、中止或者终止政府采购合同；
- (11) 拒绝有关部门的监督检查或者向监督检查部门提供虚假情况；
- (12) 法律法规规定的其他情形。

供应商有上述情形的，按照规定追究法律责任，具备（1）-（12）条情形之一的，同时将取消被确认为成交供应商的资格或者认定成交无效。

## 九、询问、质疑和投诉

38. 询问、质疑、投诉的接收和处理严格按照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《财政部关于加强政府采购供应商投诉受理审查工作的通知》和四川省的有关规定办理（详细规定请在四川政府采购网政策法规模块查询）。

注：每个环节供应商只能提出一次质疑，相同环节同一供应商再次提出质疑时，代理机构可以不接收。

## 十、其他

39. 本谈判文件中所有相关法律制度规定，在政府采购中有变化的，按照变化后的相关法律制度规定执行。本章规定的内容条款，在本项目递交响应文件截止时间届满后，因相关法律制度规定的变化导致不符合相关法律制度规定的，直接按照变化后的相关法律制度规定执行，本谈判文件不再做调整。

40.（实质性要求）在本次递交响应文件之前一周内，供应商本次谈判中对同一品牌同一型号的产品报价与其在中国境内其他地方的最低报价相比不得高于 15%。（单独提供承诺函）

41.（实质性要求）国家或行业主管部门对供应商和采购产品的技术标准、质量标准和资格资质条件等有强制性规定的，必须符合其要求。

42. 本项目不允许采购进口产品，否则作无效处理。

## 第三章 供应商资格条件要求

一、参加谈判的供应商应具备下列资格条件：

（一）《中华人民共和国政府采购法》第二十二条第一款第 1 项至第 5 项规定的条件：

1. 具有独立承担民事责任的能力；
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
3. 具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；
4. 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5. 参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
6. 本次政府采购活动不接受供应商以联合体的形式参加谈判。

（二）法律、行政法规规定的其他条件：

无。

（三）根据采购项目提出的特殊条件：

1. 投标供应商具有相关主管单位颁发的《出版物经营许可证（批发）》。

注：1. 本项目确定供应商重大违法记录中较大数额罚款的金额标准为：若采购项目所属行业行政主管部门对较大数额罚款金额标准有明文规定的，以所属行业行政主管部门规定的较大数额罚款金额标准；若采购项目所属行业行政主管部门对较大数额罚款金额标准未明文规定的，以四川省人民政府规定的行政处罚罚款听证标准金额为准。

2. 供应商在参加政府采购活动前，被纳入法院、工商行政管理部门、税务部门、银行认定的失信名单且在有效期内，或者在前三年政府采购合同履行过程中及其他经营活动履约过程中未依法履约被有关行政部门处罚（处理）的，本项目不认定其具有良好的商业信誉。

3. 本章是对投标人和投标产品的资格、资质性及其他类似效力的要求，投标人在投标文件中应当按第四章的要求提供相关证明材料。

## 第四章 供应商资格证明材料

### 一、供应商应提交的资格证明材料

(1) 具有独立承担民事责任的能力。(注：①供应商若为企业法人：提供“统一社会信用代码营业执照”；未换证的提供“营业执照、税务登记证、组织机构代码证”；②若为事业法人：提供“统一社会信用代码法人登记证书”；未换证的提交“事业法人登记证书、组织机构代码证”；③若为其他组织：提供“对应主管部门颁发的准许执业证明文件或营业执照”。“其他组织”的解释参照《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第 52 条。④若为自然人：提供“身份证明文件”。以上均提供复印件)；

(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的证明材料。{1、具有良好的商业信誉承诺即可；2、具有健全的财务会计制度提供以下①②③④任意一项均可：①也可提供 2019 年或 2020 年任意年度经审计的财务报告复印件，②也可提供 2019 年或 2020 年任意年度供应商内部的财务报表复印件[至少包含资产负债表(注：供应商成立时间至响应文件递交截止日超过一年且在 2020 年 1 月 1 日之后成立的公司，可提供供应商成立之日起至 2020 年年底任意时间段的内部财务报表或资产负债表)]，③也可提供截至响应文件递交截止日一年内银行出具的资信证明(复印件)，④供应商注册时间截至响应文件递交截止日不足一年的，也可提供在政府相关部门备案的公司章程(复印件)或单位内部的财务管理制度(复印件)。}

(3) 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。(①可提供承诺函；②也可提供 2020 年 1 月 1 日以来任意一个月缴纳税收和社会保障资金的证明材料复印件。)

(4) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；(承诺即可)

(5) 参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法违规记录；(承诺即可)

(6) 本项目参加政府采购活动的供应商在前 3 年内不得具有行贿犯罪记录；(承诺即可)

(7) 法定代表人授权书(注：①后附法定代表人身份证和授权代表身份证复印件；②如供应商由法定代表人本人参加的可不提供，只需要提供法定代表人身份证明书)；

(8) 法定代表人身份证明书(后附法定代表人有效身份证复印件，提供身份证有困难的，也可提供户口本或军官证或护照等身份证明材料)

(9) 单位及单位现任法定代表人、主要负责人 3 年内没有行贿犯罪记录；(承诺即可)

(10) 供应商与其他供应商之间，单位负责人不为同一人而且不存在直接控股、管理关系；(承诺即可)

(11) 供应商未对本次采购项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务；(承诺即可)

(12) 法律、行政法规规定的其他条件：  
无。

(13) 根据采购项目提出的特殊条件：

1. 投标供应商具有相关主管单位颁发的《出版物经营许可证（批发）》。（提供《出版物经营许可证（批发）》复印件。

注：1. 本章要求提供的相关证明材料应当与第三章的规定要求对应，除供应商自愿以外，不能要求供应商提供额外的证明材料。如果要求提供额外的证明材料，供应商有权拒绝提供，且不影响响应文件的有效性和完整性。

2. 本章要求提供的相关证明材料应当结合采购项目具体情况和供应商的组织机构性质确定，不得一概而论。

3. 本章所有承诺可以单独承诺也可在一份承诺里面一并承诺。

**注：本章要求提供的材料复印件均须加盖投标单位的公章（鲜章）。**

## 第五章 采购项目技术、服务及其他商务要求

### 一、项目概述

中国共产党崇州市委员会宣传部因工作需要进行崇州市 2021 年农家书屋出版物补充更新采购，现通过竞争性谈判的方式确定一位符合本项目要求的投标供应商做为本项目执行单位。

### 二、采购设备清单及技术服务要求

#### (一) 采购清单

采购货物名称	种类	农家书屋数量	采购数量(册)	报价要求	备注
图书	≥87	231	≥20097	本项目采购预算资金(46.2万元)全部用于本次采购,本项目报价按折扣报价,供应商每轮报价只报折扣价。	种类≥87种图书中必须包含《论中国共产党历史》、《毛泽东邓小平江泽民胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》、《中国共产党简史》、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》4种图书各2套,采购数量等于1848册。

#### (二) 采购项目详细技术参数要求

##### 1、图书配置要求

(1) 严格按照国家、省级和成都市推荐目录范围进行农家书屋出版物补充更新采购,国家目录出版物比例不得低于70%,省级目录出版物比例不得超过30%,成都市农家书屋重点推荐图书采购目录比例不少于20%。

(2) 根据《图书拟采购目录》(附件2),为231个农家书屋配置图书。每个农家书屋≥87种图书,每种图书复本231册,合计≥20097册。其中《论

中国共产党历史》、《毛泽东邓小平江泽民胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》、《中国共产党简史》、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》4种图书必须为每个农家书屋配备复本数各不少于2套，儿童类读物占总采购图书数量比例不少于1/3，其他每种图书复本数不少于1套。（单独提供承诺函）

（3）《图书拟采购目录》共计配送图书 $\geq 87$ 种。其中，国家农家书屋重点图书推荐书目 $\geq 61$ 种，占总配送图书种类的70%；省级农家书屋重点图书推荐书目 $\geq 9$ 种，占总配送图书种类的10%；成都市农家书屋重点图书推荐书目 $\geq 17$ 种，占总配送图书种类的20%。共计图书 $\geq 20097$ 册。

## 2、供货目录要求

（1）供应商根据《图书拟采购目录》（附件2），按照图书配置要求出具《投标图书目录》，并严格按照《投标图书目录》供货，如因出版单位缺货、断货等原因无法供货的图书，成交供应商应及时向采购人提出缺货、断货图书更换采购书目的申请，并列出替换书目的详细清单，经采购人核实并同意后实施同类替换，替换的图书册数、码洋总金额不低于原定图书的册数、码洋总金额，更换率不得超过5%，否则采购人有权拒收图书。替换后的供货目录须经采购人确认后再交成交供应商供货。

（2）本次采购履约验收情况接受社会监督，成交供应商若私自更改供货率属于欺诈行为，采购人有权拒收图书，不予支付采购资金，并依据相关法律法规给予行政处罚或者以失信行为记入诚信档案。同时为保证项目进度，采购人可申请顺延下一中标候选人中标实施。

## 3、图书质量要求

（1）供应商提供的图书应符合中华人民共和国 GB9851 图书质量验收标准和 GYZ-91 印刷行业标准，图书开本及幅面尺寸符合 GBT788-1999 标准。

（2）供应商提供的图书印刷质量执行国家新闻出版总署颁布的 2005 年 3 月 1 日起施行的《图书质量管理规定》。

（3）供应商应对出现印刷错误、装订错误、残缺、污损、品种不适等问题，无条件退换，对造成的损失用户保留索赔的权利。

（4）供应商必须保证所供的图书全部是经国家批准的正规出版机构出版或

再版的正版出版物，是全新、未使用过的合格正价正版图书，拒绝盗版书。严禁提供非法出版物、盗版书或其他质量低劣的书籍。

(5) 若出现有盗版或其他类型非法出版物，一经查实，采购人将拒付款项，终止合同，供应商承担所有因此造成的经济损失和法律责任。

(6) 知识产权：供应商须保障采购人使用其出版物时，不受到第三方关于侵犯版权、工艺、方案、技术资料、软件、商标、专利、外协产品等一切方面的指控。任何第三方如果提出侵权指控，供应商必须承担由此产生的一切索赔和责任。

#### 4、图书编目加工要求：

(1) 提供图书编目、加工、上架。加工的内容包括：盖馆藏章、贴书标、贴条码、按中国图书分类法（最新版）分类、编目、数据录入，并提供符合国家标准 CNMARC 数据，所供图书分类准确，符合图书加工整理及分编细则相关要求。

(2) 图书加工中涉及到的条码、磁条、书标等材料由供应商提供，其质量必须符合图书馆分馆通借通还的技术要求。书标须覆膜或具有覆膜等同效果，即耐磨损、耐摩擦、耐撕损。在使用过程中，书标和条码号无法识别或缺损的，需供应商负责更换和补加工。

(3) 书目附有磁带、光盘的应将磁带、光盘撤出，并把相应图书的索书号写在标签上，贴在相应的磁带或光盘上，交电子阅览室保管。

(4) 书签一般贴在与书跟整齐的书脊上，其中少儿图书及工具书用红色书标，竖贴；成人图书采用蓝色书标，竖贴。

(5) 电子标签应装在书内隐藏处，电子标签不得突出书外，粘贴牢固，不得将书页粘连。

(6) 图书送达用户单位时，必须附上个别登记账（包括：每本书的条形码、书名、出版地、出版社、出版日期、价格）、书目数据、打包图书必须在包装上注明册数、种数、价钱、名次及到日期。

(7) 除以上要求外，加工图书时避免下列问题出现：贴错书标；张冠李戴；活动封面的图书没有加固，容易造成封面与书分开；没按要求盖馆藏章、贴条形码，贴电子标签；图书加工出错率低于 0.1%。

#### 5、送样要求

(1)图书送样要求

1、供应商应具有较强的组织供货能力，按照附件 1《样书目录》要求提供样书 10 本，供应商所提供样书必须与谈判文件要求完全一致，合格样书提供率 $\geq$ 85%，否则作无效投标处理。

2、为保证所供图书是国家正规出版物，供应商需提供样书相对应的出版社出具的针对本项目的正版证明材料在标书中，未按要求提供正版证明文件的，作无效投标处理。

3、供应商所提供的样书必须在开标前送达开标现场，成交供应商所提供的样书由采购人封存若供应商中标后不能按样书质量供货，采购人将取消其中标资格，所造成的一切后果均由供应商负责。

附件 1 《样书目录》

序号	书号 (ISBN)	书名	出版单位	定价 (元)	类别	推荐来源
1	9787557672461	网上销售农产品	天津科学技术出版社	28.8	科技类	2021 年四川省推荐
2	9787226055410	雪地里的迎春花	甘肃人民出版社	32.80	少儿类	2021 年国家级推荐
3	9787226055373	每一秒陪伴都是爱	甘肃人民出版社	32.80	少儿类	2021 年国家级推荐
4	9787551618885	莫高窟密道	山东友谊出版社	23.00	少儿类	2021 年国家级推荐
5	9787551616188	孟母教子	山东友谊出版社	24.00	少儿类	2021 年国家级推荐
6	9787569045413	医院感染防控手册	四川大学出版社	35.00	医卫生活类	2021 年四川省推荐
7	9787569044157	常见心理卫生问题的防治	四川大学出版社	32.00	医卫生活类	2021 年四川省推荐
8	9787546425948	成都何在	成都时代出版社	45	文化类	2021 年成都市推荐
9	9787546425870	老成都七十二行	成都时代出版社	35	文化类	2021 年成都市推荐
10	9787546426884	成都人都是语言大师	成都时代出版社	38	文化类	2021 年成都市推荐

附件 2 《图书拟采购目录》

序号	书号 (ISBN)	书名	出版单位	定价 (元)	类别	推荐来源
1	9787507348057	论中国共产党历史×2 本	中央文献出版社	26.00	政经类	2021 年四川省推荐
2	9787507348088	毛泽东邓小平江泽民胡锦涛关于中国共产党历史论述 摘编×2 本	中央文献出版社	16.00	政经类	2021 年四川省推荐
3	9787010232034	中国共产党简史×2 本	人民出版社 中共党史出版社	42.00	政经类	2021 年四川省推荐
4	9787514710298	习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答×2 本	学习出版社 人民出版社	29.00	政经类	2021 年四川省推荐
5	9787571200664	儿童美术教程. 创意材料	湖北美术出版社	26.00	少儿类	2021 年国家级推荐
6	9787571200671	儿童美术教程. 炫彩油棒	湖北美术出版社	26.00	少儿类	2021 年国家级推荐
7	9787571203146	国学小课堂·论语	湖北美术出版社	28.00	少儿类	2021 年国家级推荐
8	9787571811860	英雄儿女: 杨根思	河北美术出版社	19.80	少儿类	2021 年国家级推荐
9	9787536582439	杜甫: 忧国忧民的诗圣	四川少年儿童出版社	25.00	少儿类	2021 年国家级推荐
10	9787571203160	国学小课堂·三字经、千字文、百家姓	湖北美术出版社	18.50	少儿类	2021 年国家级推荐
11	9787549423200	我们脱贫啦. 乡居篇	广西美术出版社	36.00	文化类	2021 年国家级推荐
12	9787549423217	我们脱贫啦. 乡业篇	广西美术出版社	36.00	文化类	2021 年国家级推荐
13	9787549423224	我们脱贫啦. 乡助篇	广西美术出版社	36.00	文化类	2021 年国家级推荐
14	9787557707125	摄影艺术与技术实践	山西经济出版社	38.00	科技类	2021 年国家级推荐
15	9787567914889	听, 好孕在敲门	中国协和医科大学出版	48.00	医卫生活	2021 年国家级推荐

			社		类	
16	9787536978416	公民健康生活指导	陕西科学技术出版社	35.00	医药卫生类	2021年国家级推荐
17	9787536979192	中国赵堡太极拳	陕西科学技术出版社	36.80	医药卫生类	2021年国家级推荐
18	9787533487799	村庄记忆	福建教育出版社	38.00	文化类	2021年国家级推荐
19	9787557672461	网上销售农产品	天津科学技术出版社	28.80	科技类	2021年四川省推荐
20	9787226055410	雪地里的迎春花	甘肃人民出版社	32.80	少儿类	2021年国家级推荐
21	9787533688059	红色初心丛书·延安精神	安徽教育出版社	27.00	政经类	2021年国家级推荐
22	9787569041149	从日晷到手表的发明：10大生活发明	四川大学出版社	29.00	少儿类	2021年国家级推荐
23	9787569041156	从蜡烛到电灯的发明：10大建筑发明	四川大学出版社	29.00	少儿类	2021年国家级推荐
24	9787569041163	从风车到太阳能的发明：10大能源与材料发明	四川大学出版社	29.00	少儿类	2021年国家级推荐
25	9787559106742	作物节水抗旱栽培实用技术	辽宁科学技术出版社	38.00	科技类	2021年国家级推荐
26	9787226055373	每一秒陪伴都是爱	甘肃人民出版社	32.80	少儿类	2021年国家级推荐
27	9787570306428	红色家书：共产党员的初心	山西教育出版社	28.00	文化类	2021年国家级推荐
28	9787551618885	莫高窟密道	山东友谊出版社	23.00	少儿类	2021年国家级推荐
29	9787510332456	家庭保洁员	中国商务出版社	49.80	政经类	2021年国家级推荐
30	9787510332487	育婴员	中国商务出版社	49.80	政经类	2021年国家级推荐
31	9787510332494	养老护理员	中国商务出版社	49.80	政经类	2021年国家级推荐
32	9787510332463	家政服务入门	中国商务出版社	46.80	政经类	2021年国家级推荐
33	9787510332470	母婴护理员	中国商务出版社	46.80	政经类	2021年国家级推荐

34	9787548219538	现场自救互救基本技能培训教程	云南大学出版社	40.00	文化类	2021年国家级推荐
35	9787516223130	中华人民共和国未成年人保护法实用问答	中国民主法制出版社	28.00	政经类	2021年国家级推荐
36	9787531356424	我和女儿的美术课：走进孩子的想象王国	春风文艺出版社	45.00	文化类	2021年国家级推荐
37	9787554017265	聆听家训·勉学篇	浙江古籍出版社有限公司	26.00	少儿类	2021年国家级推荐
38	9787554017272	聆听家训·立志篇	浙江古籍出版社有限公司	26.00	少儿类	2021年国家级推荐
39	9787554017289	聆听家训·爱国篇	浙江古籍出版社有限公司	25.00	少儿类	2021年国家级推荐
40	9787536581388	四川历史名人图画故事书·大禹：中华传奇治水英雄	四川少年儿童出版社	25.00	少儿类	2021年国家级推荐
41	9787536582415	四川历史名人图画故事书·诸葛亮：智慧的化身	四川少年儿童出版社	25.00	少儿类	2021年国家级推荐
42	9787543340640	乡村互联网实用技术. 第2版	天津科技翻译出版有限公司	38.00	科技类	2021年国家级推荐
43	9787547846094	健髌走过100岁：漫话老年髌部骨折	上海科学技术	40.00	医卫生活类	2021年国家级推荐
44	9787547846568	护卫牙健康	上海科学技术 复旦大学	20.00	医卫生活类	2021年国家级推荐
45	9787514381528	节能减排100个为什么	现代出版社	20.00	科技类	2021年国家级推荐
46	9787204165018	马铃薯病虫害识别与防治	内蒙古人民出版社	35.00	科技类	2021年国家级推荐
47	9787514381146	我喜欢你，狐狸	现代出版社	19.80	少儿类	2021年国家级推荐
48	9787570608805	协和教你心理防护：新冠肺炎疫情中各类人员心理防护实用手册	湖北科学技术出版社	25.00	医卫生活类	2021年国家级推荐
49	9787571003432	乌骨鸡生态养殖	湖南科学技术出版社	28.00	科技类	2021年国家级推荐

50	9787531750826	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·魏拯 民独撑危局	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	20.00	少儿类	2021 年国家级推荐
51	9787531750833	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·宋铁 岩远征辽西	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	20.00	少儿类	2021 年国家级推荐
52	9787531750840	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·陈翰 章虎啸镜泊	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	20.00	少儿类	2021 年国家级推荐
53	9787531750857	庆祝中国共产党成立 100 周年·红色经典连环画·毁家 纾难	北方文艺出版社 黑龙江人民出版社	20.00	少儿类	2021 年国家级推荐
54	9787539493329	快乐学国画·灵动花鸟篇	湖北美术	20.00	少儿类	2021 年四川省推荐
55	9787539494616	少儿美术课堂·彩笔画	湖北美术	25.00	少儿类	2021 年四川省推荐
56	9787539494623	少儿美术课堂·彩铅画	湖北美术	25.00	少儿类	2021 年四川省推荐
57	9787539494609	少儿美术课堂·线描画	湖北美术	25.00	少儿类	2021 年四川省推荐
58	9787555711605	管好情绪，你就管好了整个世界	成都地图出版社	36.00	文化类	2021 年四川省推荐
59	9787551616188	孟母教子	山东友谊出版社	24.00	少儿类	2021 年国家级推荐
60	9787562549079	“雪龙”啊，你慢些游·南极科学考察科普丛书之“天 涯海角”	中国地质大学出版社	28.00	科技类	2021 年国家级推荐
61	9787562549086	“雪龙”啊，你慢些游·南极科学考察科普丛书之“南 极探秘”	中国地质大学出版社	28.00	科技类	2021 年国家级推荐
62	9787535295583	全图解懒人农法	湖北科学技术出版社	28.00	科技类	2021 年国家级推荐
63	9787570608218	近视的防控与治疗	湖北科学技术出版社	35.00	医卫生活 类	2021 年国家级推荐
64	9787570608775	新冠肺炎防控科普指南	湖北科学技术出版社	36.00	医卫生活 类	2021 年国家级推荐

65	9787571002596	走出自闭：如何与孤独症儿童有效沟通互动的 38 堂康复课	湖南科学技术出版社	38.00	医卫生活类	2021 年国家级推荐
66	9787571005610	家家皆可育良医：居家养生的 100 个健康小知识	湖南科学技术出版社	39.00	医卫生活类	2021 年国家级推荐
67	9787567229488	名家书札里的故事	苏州大学出版社	28.00	文化类	2021 年国家级推荐
68	9787504485410	中国古代刺绣	中国商业出版社	25.00	文化类	2021 年国家级推荐
69	9787504485441	中国古代礼仪	中国商业出版社	25.00	文化类	2021 年国家级推荐
70	9787504485564	中国古代关隘	中国商业出版社	25.00	文化类	2021 年国家级推荐
71	9787504485588	中国古代官制	中国商业出版社	25.00	文化类	2021 年国家级推荐
72	9787504485922	中国古代服饰	中国商业出版社	25.00	文化类	2021 年国家级推荐
73	9787564945152	好听的原创歌曲即兴伴奏	河南大学出版社	40.00	文化类	2021 年国家级推荐
74	9787537857130	百村脱贫案例	北岳文艺出版社	28.00	文化类	2021 年国家级推荐
75	9787504678782	农民创业致富读本	中国科学技术出版社	25.00	科技类	2021 年国家级推荐
76	9787504681478	乡村振兴之乡村自治法治德治读本	中国科学技术出版社	26.00	科技类	2021 年国家级推荐
77	9787504683069	蔬菜高效栽培模式与配套技术	中国科学技术出版社	26.00	科技类	2021 年国家级推荐
78	9787504684950	糖尿病饮食四宜五忌	中国科学技术出版社	29.00	医卫生活类	2021 年国家级推荐
79	9787110101773	乡村振兴农民科学素质读本	科学普及出版社	25.00	科技类	2021 年国家级推荐
80	9787568413565	新冠肺炎突发疫情的社区防控. 实践指南	江苏大学出版社	20.00	医卫生活类	2021 年国家级推荐
81	9787543340633	乡村电子商务实用技术. 第 2 版	天津科技翻译出版有限公司	32.00	科技类	2021 年国家级推荐

82	9787210126645	农民活学活用民法典·婚姻家庭继承编	江西人民出版社	28.00	政经类	2021年国家级推荐
83	9787210126652	农民活学活用民法典·人格权和侵权责任编	江西人民出版社	28.00	政经类	2021年国家级推荐
84	9787210127154	农民活学活用民法典·物权编	江西人民出版社	28.00	政经类	2021年国家级推荐
85	9787210127161	农民活学活用民法典·合同编	江西人民出版社	28.00	政经类	2021年国家级推荐
86	9787552320176	乐理自学速成	上海音乐出版社	30.00	文化类	2021年国家级推荐
87	9787533688035	红色初心丛书·井冈山精神	安徽教育出版社	25.00	政经类	2021年国家级推荐
88	9787533688066	红色初心丛书·西柏坡精神	安徽教育出版社	25.00	政经类	2021年国家级推荐
89	9787533688042	红色初心丛书·长征精神	安徽教育出版社	26.00	政经类	2021年国家级推荐
90	9787533688059	红色初心丛书·延安精神	安徽教育出版社	27.00	政经类	2021年国家级推荐
91	9787533692766	红色初心丛书·红船精神	安徽教育出版社	29.00	政经类	2021年国家级推荐
92	9787546185026	慢活书系·乡间食味	黄山书社	29.80	文化类	2021年国家级推荐
93	9787546184869	慢活书系·山中岁时	黄山书社	29.80	文化类	2021年国家级推荐
94	9787532176731	“孝”与中华传统	上海文艺出版社	36.00	文化类	2021年国家级推荐
95	9787548073222	闪闪红星：老红军的时代画像	江西美术出版社	20.00	文化类	2021年国家级推荐
96	9787531482222	初涉画坛：中国写意花鸟技法丛书·牡丹	辽宁美术出版社	35.00	文化类	2021年国家级推荐
97	9787510171017	名院名医谈健康·摆脱过敏	中国人口出版社	29.80	医卫生活类	2021年国家级推荐
98	9787510166976	名院名医谈健康·摆脱颈椎病	中国人口出版社	29.80	医卫生活类	2021年国家级推荐
99	9787510171048	名院名医谈健康·摆脱皮肤病	中国人口出版社	29.80	医卫生活类	2021年国家级推荐

100	9787510171031	名院名医谈健康·摆脱胃病	中国人口出版社	29.80	医卫生活类	2021年国家级推荐
101	9787510171024	名院名医谈健康·摆脱中风	中国人口出版社	29.80	医卫生活类	2021年国家级推荐
102	9787531581871	跟在身后的小女孩	辽宁少年儿童出版社	25.00	少儿类	2021年国家级推荐
103	9787531581864	希望在人间	辽宁少年儿童出版社	39.80	少儿类	2021年国家级推荐
104	9787541153198	西蜀寻隐	四川文艺出版社	38.00	文化类	2021年四川省推荐
105	9787555711605	管好情绪，你就管好了整个世界	成都地图出版社	36.00	文化类	2021年四川省推荐
106	9787555709435	中国历史长卷	成都地图出版社	30.00	文化类	2021年四川省推荐
107	9787555716914	蜀地探秘	成都地图出版社	49.80	文化类	2021年四川省推荐
108	9787555716266	我和我的祖国（少儿版图知识读本）	成都地图出版社	29.80	少儿类	2021年四川省推荐
109	9787807045236	哎呀！怎么办？-可怕的自然	成都地图出版社	21.80	少儿类	2021年四川省推荐
110	9787807045229	哎呀！怎么办？-身边的危险	成都地图出版社	21.80	少儿类	2021年四川省推荐
111	9787569045413	医院感染防控手册	四川大学出版社	35.00	医卫生活类	2021年四川省推荐
112	9787569044157	常见心理卫生问题的防治	四川大学出版社	32.00	医卫生活类	2021年四川省推荐
113	9787555705055	哇，好神奇：儿童成长故事	成都地图出版社	32.00	少儿类	2021年四川省推荐
114	9787555705079	哇，好神奇：塑造孩子人格篇	成都地图出版社	32.00	少儿类	2021年四川省推荐
115	9787555708308	世界知识地图册	成都地图出版社	25.00	其他类	2021年四川省推荐
116	9787546422480	怎样成为象棋高手	成都时代出版社	23.00	医卫生活类	2021年成都市推荐

117	9787546421179	象棋女子第一人	成都时代出版社	20.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
118	9787546424521	象棋冷门布局陷阱	成都时代出版社	36.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
119	9787546424705	象棋布局陷阱与对策	成都时代出版社	35.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
120	9787546424842	现代防守叫牌-机遇与挑战	成都时代出版社	68.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
121	9787546427089	画游西班牙	成都时代出版社	48.00	文化类	2021年成都市推荐
122	9787546425948	成都何在	成都时代出版社	45.00	文化类	2021年成都市推荐
123	9787546425870	老成都七十二行	成都时代出版社	35.00	文化类	2021年成都市推荐
124	9787546422411	花重锦官城. 成都物候记	成都时代出版社	88.00	文化类	2021年成都市推荐
125	9787546421285	清末最后一任四川总督	成都时代出版社	60.00	文化类	2021年成都市推荐
126	9787546425597	小隐于市	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
127	9787546425658	脾气	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
128	9787546425603	那二年辰	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
129	9787546425962	云山锦绣	成都时代出版社	45.00	文化类	2021年成都市推荐
130	9787546426112	漂木	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
131	9787546427539	科学家的顶尖对决——科技的发展	成都时代出版社	28.00	少儿类	2021年成都市推荐
132	9787546427546	科学家的顶尖对决——生命的乐章	成都时代出版社	28.00	少儿类	2021年成都市推荐
133	9787546427560	科学家的顶尖对决——天文与地理	成都时代出版社	28.00	少儿类	2021年成都市推荐

134	9787546427577	科学家的顶尖对决——物理与化学	成都时代出版社	28.00	少儿类	2021年成都市推荐
135	9787546427553	科学家的顶尖对决——医学的突破	成都时代出版社	28.00	少儿类	2021年成都市推荐
136	9787546425474	羽毛球入门与实战技巧	成都时代出版社	48.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
137	9787546425467	游泳入门与进阶技巧	成都时代出版社	48.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
138	9787546425450	网球入门与实战技巧	成都时代出版社	48.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
139	9787546425436	篮球入门与实战技巧	成都时代出版社	48.00	医卫生活类	2021年成都市推荐
140	9787546425610	乱逛	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
141	9787546425627	横看竖看	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
142	9787546425146	青春有泪	成都时代出版社	68.00	文化类	2021年成都市推荐
143	9787546425696	亚特兰蒂斯密码	成都时代出版社	80.00	文化类	2021年成都市推荐
144	9787546427263	王牌密码	成都时代出版社	48.00	文化类	2021年成都市推荐
145	9787546427980	被收藏的文明——古蜀之光	成都时代出版社	49.80	文化类	2021年成都市推荐
146	9787546426884	成都人都是语言大师	成都时代出版社	38.00	文化类	2021年成都市推荐
147	9787546427515	倾听珍稀植物的密语	成都时代出版社	98.00	文化类	2021年成都市推荐
148	9787546428055	小日子茶	成都时代出版社	56.00	文化类	2021年成都市推荐
149	9787546426051	2020 中国青年诗人作品选	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
150	9787546428024	2020 中国年度散文诗精选	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐

151	9787546427133	梦回古蜀	成都时代出版社	58.00	文化类	2021年成都市推荐
152	9787546427140	金沙传奇	成都时代出版社	88.00	文化类	2021年成都市推荐
153	9787546427157	五丁悲歌	成都时代出版社	88.00	文化类	2021年成都市推荐

注：投标供应商根据自身情况及本章图书配置要求配置≥87种《投标图书目录》

### 三、商务要求

#### （一）交货时间及地点

- 1、交货时间：签订合同之日起 20 个工作日内。
- 2、交货地点：双方签订合同时另行约定。
- 3、交货要求：农家书屋签收时以各镇（街道）验收人签字、加盖公章为准，并留下签收人电话号码，以备检查。

#### （二）付款方式

采购人根据成交供应商的最终折扣价、《投标图书目录》和采购预算确定图书种类及采购数量，成交供应商按照采购人交货并经采购人验收合格后，采购人在 2021 年 12 月 31 日前向成交供应商一次性支付合同金额，在资金拨付前采购人发现图书质量问题，成交供应商需无条件更换问题图书，如拒不更换，采购人有权终止资金拨付。

#### （三）售后服务要求

- 1、成交供应商应根据采购人指定的地点提供所有货物的送货服务，并指导图书分类上架。
- 2、成交供应商可视自身能力在投标文件中提供更优、更合理的售后服务承诺。
- 3、出版物在无人为破坏因素的情况下，自验收合格之日起 2 个月内，使用单位如果发现出版物的质量、规格与合同不符，或者有漏页、缺页、破页、印刷字迹不清楚等情况，成交供应商应负责免费更换。

#### （四）验收标准：严格按照财库〔2016〕205号文的要求进行验收。

**注：本章所有要求属于实质性要求，投标供应商如未响应，做无效投标处理。**

## 第六章 响应文件格式

一、本章所制投标文件格式，除资格格式及格式中明确将该格式作为实质性要求的，一律不具有强制性。

二、本章所制响应文件格式有关表格中的备注栏，由供应商根据自身响应情况作解释性说明，不作为必填项。

三、本章所制响应文件格式中需要填写的相关内容事项，可能会与本采购项目无关，在不改变响应文件原义、不影响本项目采购需求的情况下，供应商可以不予填写，但应当注明。

# 第七章 评审方法

## 1. 总则

1.1 根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购非招标采购方式管理办法》等法律制度，结合采购项目特点制定本谈判办法。

1.2 谈判工作由采购代理机构负责组织，具体谈判由采购代理机构依法组建的谈判小组负责。谈判小组由采购人代表和有关技术、经济、法律等方面的专家组成。

1.3 谈判工作应遵循公平、公正、科学及择优的原则，并以相同的谈判程序和标准对待所有的供应商。

1.4 谈判小组按照谈判文件规定的谈判方法和标准进行谈判，并独立履行下列职责：

（一）熟悉和理解谈判文件，确定谈判文件内容是否违反国家有关强制性规定或者谈判文件存在歧义、重大缺陷；

（二）审查供应商响应文件是否满足谈判文件要求，并作出公正评价；

（三）根据需要要求供应商对谈判文件有关事项作出澄清、说明或者纠正；

（四）推荐成交供应商，或者受采购人委托确定成交供应商；

（五）起草评审报告并进行签署；

（六）向采购人、财政部门或者其他监督部门报告非法干预评审工作的行为；

（七）法律、法规和规章规定的其他职责。

1.5 （实质性要求）谈判过程独立、保密。供应商非法干预谈判过程的，其响应文件作为无效处理。

1.6 谈判小组评价响应文件，除谈判小组要求其澄清、说明或者纠正而提供的资料外，仅依据响应文件本身的内容，不寻求供应商提供其他外部证据。

## 2. 评审程序

2.1 熟悉和理解谈判文件和停止评审。

2.1.1 谈判小组正式评审前，应当对谈判文件进行熟悉和理解，内容主要包括谈判文件中供应商资格条件要求、采购项目技术、服务和商务要求、评审方法和标准、政府采购政策要求以及政府采购合同主要条款等。

2.1.2 本谈判文件有下列情形之一的，谈判小组应当停止评审：

（1）谈判文件的规定存在歧义、重大缺陷的；

(2) 谈判文件明显以不合理条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇的；

(3) 采购项目属于国家规定的优先、强制采购范围，但是谈判文件未依法体现优先、强制采购相关规定的；

(4) 采购项目属于政府采购促进中小企业发展的范围，但是谈判文件未依法体现促进中小企业发展相关规定的；

(5) 谈判文件载明的成交原则不合法的；

(6) 谈判文件有违反国家其他有关强制性规定的情形。

2.1.4 出现本条 2.1.2 规定应当停止评审情形的，谈判小组应当向采购人书面说明情况。除本条规定的情形外，谈判小组不得以任何方式和理由停止评审。

## 2.2 资格性审查。

本项目需要谈判小组进行资格性检查。

资格性的具体事项见下表（资格性审查表）。

资格性审查项		对应的证明材料	合格条件	结论
（一）资格性证明材料	具有独立承担民事责任的能力	有效的营业执照或法人证书等类似证明材料、组织机构代码证、税务登记证	1、复印件，加盖投标人公章鲜章； 2、已办理三证合一的供应商只须提供三证合一后的营业执照或法人证书等类似证明材料复印件，加盖投标人公章鲜章。	
	具有良好的商业信誉的证明材料的	具有良好的商业信誉的承诺函	承诺函原件，加盖投标人公章鲜章。	
	具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度 具有健全的财务会计制度的证明材料	具有健全的财务会计制度可提供以下①②③任意一项均可：①也可提供 2019 年或 2020 年任意年度经审计的财务报告复印件，②也可提供 2019 年或 2020 年任意年度供应商内部的财务报表复印件[至少包含资产负债表（注：供应商成立时间至响应文件递交截止日超过一年且在 2020 年 1 月 1 日之后成立的公司，可提供供应商成立之日至 2020 年年底	具有健全的财务会计制度可提供以下①②③任意一项均可：①也可提供 2019 年或 2020 年任意年度经审计的财务报告复印件，②也可提供 2019 年或 2020 年任意年度供应商内部的财务报表复印件[至少包含资产负债表（注：供应商成立时间至响应文件递交截止日超过一年且在 2020 年 1 月 1 日之后成立的公司，可提供供应商成立之日	

		任意时间段的内部财务报表或资产负债表) ], ③也可提供截至响应文件递交截止日一年内银行出具的资信证明(复印件), ④供应商注册时间截至响应文件递交截止日不足一年的, 也可提供在工商备案的公司章程(复印件)或单位内部的财务管理制度(复印件)。	至 2020 年年底任意时间段的内部财务报表或资产负债表) ], ③也可提供截至响应文件递交截止日一年内银行出具的资信证明(复印件), ④供应商注册时间截至响应文件递交截止日不足一年的, 也可提供在工商备案的公司章程(复印件)或单位内部的财务管理制度(复印件)。	
	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力	具有履行合同所必须的设备和专业技术能力提供承诺函原件。	承诺函原件, 加盖投标人公章鲜章。	
	有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	①可提供承诺函; ②也可提供 2020 年 1 月 1 日以来任意一个月缴纳税收和社会保障资金的证明材料复印件。	承诺函原件或证明材料复印件, 加盖投标人公章鲜章。	
	参加政府采购活动前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录	投标人参加政府采购活动前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录的承诺函	1、承诺函原件, 加盖投标人公章鲜章; 2、供应商在参加政府采购活动前 3 年内因违法经营被禁止在一定期限内参加政府采购活动, 期限届满的, 可以参加政府采购活动。	
	授权参加本项目投标活动的供应商代表	法定代表人授权书	①后附法定代表人身份证和授权代表身份证复印件; ②如供应商由法定代表人本人参加的可不提供, 只需要提供法定代表人身份证复印件);	非法定代表人参与投标并签署谈判文件时适用
	法定代表人身份证复印件或护照复印件	身份证复印件或护照复印件【注: 法定代表人身份证复印件(身份证两面均应复印, 在有效期内)或护照复印件(法定代表人为外籍人士的, 按此提供)。】	复印件, 加盖投标人公章鲜章	
	法定代表人身份证明书	后附法定代表人有效身份证复印件, 提供身份证有困难的, 也可提供户口本或军官证或护照等身份证	原件, 加盖投标人公章鲜章。	

		明材料		
	代理人身份证复印件	身份证复印件【注：（1）代理人身份证复印件（身份证两面均应复印，在有效期内）；（2）如谈判文件均由投标人法定代表人签字的，则可不提供。】	复印件，加盖投标人公章鲜章	
	参加本项目政府采购活动的投标人、投标人的法定代表人、主要负责人，在参加本次政府采购活动前三年内无行贿犯罪记录的证明材料	参加本项目政府采购活动的投标人、投标人的法定代表人、主要负责人，在参加本次政府采购活动前三年内无行贿犯罪记录承诺函	原件，加盖投标人公章鲜章。	
	单位及单位现任法定代表人、主要负责人投标活动期间没有行贿犯罪记录	单位及单位现任法定代表人、主要负责人投标活动期间没有行贿犯罪记录；（承诺即可）	原件，加盖投标人公章鲜章。	
	供应商与其他供应商之间，单位负责人不为同一人而且不存在直接控股、管理关系	供应商与其他供应商之间，单位负责人不为同一人而且不存在直接控股、管理关系；（承诺即可）	原件，加盖投标人公章鲜章。	
	供应商未对本次采购项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务	供应商未对本次采购项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务；（承诺即可）	原件，加盖投标人公章鲜章。	
	法律、行政法规规定的其他条件：	无		
	根据采购项目提出的特殊条件：	投标供应商具有相关主管单位颁发的《出版物经营许可证（批发）》。（提供《出版物经营许可证（批发）》复印件		
结论				

注：以上每一项结论均为“通过”的，则投标人的谈判文件通过资格性审查；如有其中任意一项结论为“不通过”的，则投标人的谈判文件按无效谈判文件处理。如果采购人或者采购代理机构认为投标人有任意一项不通过的，应在资格审查报告中载明不通过的具体原因。

2.2.1 谈判小组应依据法律法规和谈判文件的规定，对响应文件是否按照规定要求提供资格性证明材料、是否属于禁止参加谈判的供应商等进行审查，以确定供应商是否具备谈判资格。

2.2.2 资格性审查结束后，谈判小组应当出具资格性审查报告，没有通过资格审查的供应商，谈判小组应当在资格审查报告中说明原因。

2.2.3 谈判小组应依据谈判文件规定的实质性要求，对符合资格和响应文件进行有效性、完整性和实质性要求响应程度审查，以确定参加谈判的供应商名单。（投标文件均实质性响应或承诺招标文件中列为实质性要求的条款及第五章采购项目技术、服务及其他商务要求，如未响应或承诺做无效投标处理。）

2.2.4 采购代理机构宣布未通过资格性审查的供应商名单时，应当告知供应商未通过审查的原因。

2.2.5 通过资格性审查的供应商不足 3 家的，终止本次采购活动，并发布终止采购活动公告。

## 2.3 谈判

2.3.1 谈判小组所有成员集中与单一供应商分别进行一轮或多轮谈判，并给予所有参加谈判的供应商平等的谈判机会。谈判顺序以现场抽签的方式确定。谈判过程中，谈判小组可以根据谈判情况调整谈判轮次。

2.3.2 每轮谈判开始前，谈判小组应根据谈判文件的规定，并结合各供应商的响应文件拟定谈判内容。

2.3.3 在谈判过程中，谈判小组可以根据谈判文件和谈判情况实质性变动谈判文件的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动谈判文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表书面确认。

2.3.4 对谈判文件作出的实质性变动是谈判文件的有效组成部分，谈判小组应当及时以书面形式同时通知所有参加谈判的供应商。

2.3.5 谈判过程中，谈判文件变动的，供应商应当按照谈判文件的变动情况和谈判小组的要求重新提交响应文件，并由其法定代表人/主要负责人/本人或其授权代表签字或者加盖公章。谈判过程中，供应商根据谈判情况自行决定变更其响应文件的，谈判小组不得拒绝，并应当给予供应商必要的时间，但是供应商变更其响应文件，应当以有利

于满足谈判文件要求为原则，不得变更为不利于满足谈判文件规定，否则，其响应文件作为无效处理。

2.3.6 谈判过程中，谈判的任何一方不得透露与谈判有关的其他供应商的技术资料、价格和其他信息。

2.3.7 谈判过程中，谈判小组发现或者知晓供应商存在违法、违纪行为的，谈判小组应当将该供应商淘汰，不允许其提交最后报价。

2.3.8 谈判完成后，谈判小组应出具谈判情况记录表，谈判情况记录表需包含谈判内容、谈判意见、实质性变动内容等。

## 2.4 最后报价。

2.4.1 谈判文件能够详细列明采购标的的技术、服务要求的，谈判结束后，谈判小组应当要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最后报价，提交最后报价的供应商不得少于3家。或谈判文件不能详细列明采购标的的技术、服务要求，需经谈判由供应商提供最终设计方案或解决方案的，谈判结束后，谈判小组应当按照少数服从多数的原则投票推荐3家以上供应商的设计方案或者解决方案，并要求其在规定时间内提交最后报价。

2.4.2 谈判结束后，谈判小组应当要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最后报价。两轮（若有）以上报价的，供应商在未提高响应文件中承诺的产品及其服务质量的情况下，其最后报价不得高于对该项目之前的报价，否则，谈判小组应当对其响应文件按无效处理，并书面告知供应商，说明理由。

2.4.3 供应商最后报价应当由法定代表人/主要负责人/本人或其授权代表签字确认或加盖公章。最后报价是供应商响应文件的有效组成部分。

2.4.4 最后报价中的算术错误将按以下方法修正：响应文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；单价金额小数点有明显错位的，应以总价为准，并修改单价。如果小写、大写金额和单价、总价金额出现明显文字错误，应当按照澄清、说明或者更正程序先纠正错误后，再行修正，不得经过澄清、说明或者更正，直接将供应商响应文件作为无效处理。对不同文字文本响应文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

2.5 谈判小组复核。供应商最后报价结束后，谈判小组应当进行评审复核，对拟推荐为成交候选供应商的、报价最低的、供应商资格审查未通过的、供应商响应文件作无效处理的重点复核。

2.6 推荐成交候选供应商。谈判小组复核后，应当按照供应商的报价由低到高顺序推荐3家以上成交候选供应商，并编写谈判报告。供应商报价相同的，成交候选供应商并列，由采购人自主采取公平择优的方式选择成交供应商。

## 2.7 采购人/采购代理机构现场复核评审结果。

2.7.1 推荐成交候选供应商后，谈判小组拟出具谈判报告前，采购人/采购代理机构应当组织 2 名以上的本单位工作人员，在采购现场监督人员的监督之下，依据有关的法律制度和谈判文件对评审结果进行复核，出具复核报告，存在资格性审查认定错误的，采购人/采购代理机构应当根据情况书面建议谈判小组现场修改评审结果。由谈判小组自主决定是否采纳采购人/采购代理机构的书面建议，并承担独立评审责任。谈判小组采纳采购人/采购代理机构书面建议的，应当按照规定现场修改评审结果或者重新评审，并在谈判报告中详细记载有关事宜；不采纳采购人/采购代理机构书面建议的，应当书面说明理由。采购人/采购代理机构书面建议未被谈判小组采纳的，应当按照规定程序要求继续组织实施采购活动，不得擅自中止采购活动。采购人/采购代理机构认为谈判小组评审结果不合法的，应当书面报告采购项目同级财政部门。

采购人/采购代理机构复核过程中，谈判小组成员不得离开评审现场。

### 2.7.2 有下列情形之一的，不得现场修改评审结果：

- (1) 谈判小组已经出具谈判报告并且离开评审现场的；
- (2) 采购人/采购代理机构现场复核时，复核工作人员数量不足的；
- (3) 采购人/采购代理机构现场复核时，没有采购监督人员现场监督的；
- (4) 采购人/采购代理机构现场复核内容超出规定范围的；
- (5) 采购人/采购代理机构未提供书面建议的。

2.8 编写谈判报告。谈判小组推荐成交候选供应商后，应向采购人/采购代理机构出具谈判报告。谈判报告应当包括以下主要内容：

- (1) 邀请供应商参加采购活动的具体方式和相关情况，以及参加采购活动的供应商名单；
- (2) 评审日期和地点，谈判小组成员名单；
- (3) 评审情况记录和说明，包括对供应商的资格审查情况、供应商响应文件审查情况、谈判情况、报价情况等；
- (4) 推荐的成交候选人的名单及理由。

谈判报告应当由谈判小组全体人员签字认可。谈判小组成员对谈判报告有异议的，谈判小组按照少数服从多数的原则推荐成交候选供应商，采购程序继续进行。对谈判报告有异议的谈判小组成员，应当在报告上签署不同意见并说明理由，由谈判小组书面记录相关情况。谈判小组成员拒绝在报告上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意谈判报告。

2.9 谈判异议处理规则。在谈判过程中，谈判小组成员对响应文件是否符合谈判文件规定存在争议的，应当以少数服从多数的原则处理，但不违背谈判文件规定。有不同

意见的谈判小组成员认为认定过程和结果不符合法律法规或者谈判文件规定的，应当在谈判报告中予以反映。

#### 2.10 供应商澄清、说明

2.10.1 谈判小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

2.10.2 谈判小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人/主要负责人/本人或其授权代表签字或者加盖公章。

#### 2.11 终止谈判采购活动。

出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止竞争性谈判采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

- (1) 因情况变化，不再符合规定的竞争性谈判采购方式适用情形的；
- (2) 出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- (3) 在采购过程中符合相关要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足 3 家的。

### 3. 谈判纪律及注意事项

3.1 谈判小组内部讨论的情况和意见必须保密，任何人不得以任何形式透露给供应商或与供应商有关的单位或个人。

3.2 在谈判过程中，供应商不得以任何形式对谈判小组成员进行旨在影响谈判结果的私下接触，否则将取消其参与谈判的资格。

3.3 对各供应商的商业秘密，谈判小组成员应予以保密，不得泄露给其他供应商。

3.4 谈判小组独立评判，推荐成交候选人，并写出书面报告。

3.5 谈判小组可根据需要对供应商进行实地考察。

### 4. 确定成交供应商

4.1 采购代理机构应当在评审结束后 2 个工作日内将评审报告送采购人确认；

4.2 采购人应当在收到评审报告后 5 个工作日内，从评审报告提出的成交候选人中，根据质量和服务均能满足谈判文件实质性响应要求且最后报价最低的原则确定成交供应商。

### 5. 成交通知书

5.1 成交通知书为签订政府采购合同的依据之一，是合同的有效组成部分。

5.2 采购人按符合采购需求的合格供应商确定成交供应商，确定成交供应商后2个工作日内，采购代理机构在“四川政府采购网”上公示成交结果，由采购代理机构按照相关法律法规向成交供应商发出成交通知书。

5.3 成交通知书将作为签订合同的依据。成交通知书对采购人和成交供应商均具有法律效力。成交通知书发出后，采购人改变成交结果或成交供应商无正当理由放弃成交项目的，应当依法承担相关责任。

5.4 采购人和采购代理机构不对成交或未成交原因作出解释，也不退还响应文件。

## **6. 谈判小组在政府采购活动中承担以下义务：**

（一）遵守评审工作纪律；

（二）按照客观、公正、审慎的原则，根据谈判文件规定的评审程序、评审方法和评审标准进行独立评审；

（三）不得泄露评审文件、评审情况和在评审过程中获悉的商业秘密；

（四）及时向财政部门报告评审过程中发现的采购人、采购代理机构向评审专家做倾向性、误导性的解释或者说明，以及供应商行贿、提供虚假材料或者串通等违法行为；

（五）发现谈判文件内容违反国家有关强制性规定或者谈判文件存在歧义、重大缺陷导致评审工作无法进行时，停止评审并向采购人或者采购代理机构书面说明情况；

（六）及时向财政、监察等部门举报在评审过程中受到非法干预的情况；

（七）配合答复处理供应商的询问、质疑和投诉等事项；

（八）法律、法规和规章规定的其他义务。

## **7. 评审专家在政府采购活动中应当遵守以下工作纪律：**

（一）不得参加与自己有《中华人民共和国政府采购法实施条例》第九条规定的利害关系的政府采购项目的评标活动。发现参加了与自己有利害关系的评审活动，须主动提出回避，退出评审；

（二）评审前，应当将通讯工具或者相关电子设备交由采购代理机构统一保管；

（三）评审过程中，不得与外界联系，因发生不可预见情况，确实需要与外界联系的，应当在监督人员监督之下办理；

（四）评审过程中，不得发表影响评审公正的倾向性、歧视性言论，不得征询或者接受采购人的倾向性意见，不得明示或暗示供应商在澄清时表达与其响应文件原义不同的意见，不得以谈判文件没有规定的评审方法和标准作为评审的依据，不得修改或者细

化评审程序、评审方法、评审因素和评审标准，不得违规撰写评审意见，不得拒绝对自己的评审意见签字确认；

（五）在评审过程中和评审结束后，不得记录、复制或带走任何评审资料，不得向外界透露评审内容；

（六）评审现场服从采购代理机构工作人员的管理，接受现场监督人员的合法监督；

（七）遵守有关廉洁自律规定，不得私下接触供应商，不得收受供应商及有关业务单位和个人的财物或好处，不得接受采购代理机构的请托。
